
ProWell – lauku labsajūtas tūrisms 

Konkurētspējīgi produkti no Ziemeļeiropas

25.03.2015



celotajs.lv

Projekta mēŗki

o Sadarbojoties lauku tūrisma un akadēmiskajām organizācijām 
attīstīt, piedāvāt un veikt mārketingu lauku labsajūtas 
tūrisma produktiem.

o Radīt vienotu atpazīstamu Ziemeļvalstu lauku labsajūtas 
tūrisma  produktu, kas ir atraktīvs un spējīgs konkurēt Eiropas 
tirgū. Brends - Nordic Wellbeing

o Projekta partneri no Somijas, Dānijas, Norvēģijas, Lietuvas un 
Latvijas



celotajs.lv

Svarīgākās aktivitātes

o Izveidot “dzīvotspējīgu” Ziemeļvalstu lauku labsajūtas 
tūrisma produktu tīklu

o Izveidot Latvijas lauku labsajūtas tūrisma pamatnostādnes 
o Attīstīt esošos un potenciālos lauku labsajūtas tūrisma 

produktus
o Veikt tirgus izpēti aptaujājot patērētājus
o Veikt mārketinga aktivitātes vietējā, nacionālā un Eiropas 

līmenī 
 



celotajs.lv

Marketinga aktivitātes

o Labsajūtas lauku tūrisma pakalpojuma sniedzēji 
tiks apzīmēti ar atsevišķu piktogrammu “Lauku 
ceļotāja” datu bāzē

o  Reklāmas brošūras angļu un Ziemeļvalstu 
partneru valodās

o Reklāmas pasākumi kopā ar projekta partneriem 
 Ziemeļvalstīs

o Brošūras tiks izplatītas ārzemju tūroperatoriem
o Izveidotā produkta publicitātes pasākumi



celotajs.lv

Kas ir labsajūta? 
Wellness un wellbeing atšķirība



celotajs.lv

Kā sasniegt labsajūtu? 

Str
esa m

enedžm
ents

Veselīgs dzīves veids

Labsajūta

Darba balanss



celotajs.lv



celotajs.lv

 

- Meži, ezeri, avoti, jūras krasts, sniegs, gadalaiki utt.

- Demokrātija, dažādu kultūru līdzās pastāvēšana, 

lokalitāte, augsts izglītības līmenis, drošība, dzīves stils, 

amatu prasmes

- Augsts tehnoloģiju standarts(?)

- Kultūrvēsture

- Saikne ar dabu, svaigs gaiss

Tūrisma destinācijas vide: 



celotajs.lv

Pakalpojumu infrastruktūra: 

- Salīdzinoši laba infrastruktūra (?), mazi attālumi
- Informācijas pieejamība
- Transporta pakalpojumi (autobusi, vilciens, lidmašīnas,      
prāmji,  mašīnu īre)
- Augstas kvalitātes naktsmītnes, kotedžas/villas
- Cilvēku resursi: labas kvalitātes pakalpojums, zināšanas, 
motivācija
- Dabas aktivitātes, dažādu sezonu aktivitātes, gan neatkarīgas, 
    gan ar gidu
- Labsajūtas pakalpojumi (pirtis, jūra, mežs)
- Vietējais ēdiens



celotajs.lv

Tūrista destinācijas pieredzējums: 

Iegūt labsajūtas sajūtu caur dabas un kultūras 
baudījumu:
- Sevis apzināšanās
- Komplekss: sajūtas, redze, oža, garša, dzirde
- Tīrs, brīvi pieejams, sasniedzms un drošs dabas 
baudījums
- Sajūtot vietas unikalitāti, atšķirīgo no citām tūrisma 
destinācijām
- Pašattīstība un pašapziņa mierā un klusumā
- Nesteidzīga atpūta



celotajs.lv



celotajs.lv



celotajs.lv

Kādus labsajūtas produkta sastāvdaļas 
redzam Latvijas laukos? 

o Tradicionālās pirtis ar pirts rituāliem
o Spa piedāvājums, kuros tiek izmantotas arī vietējās izejvielas
o Miers, klusums, vientulība, daba
o Aktivitātes (nūjošana, riteņbraukšana, izbraukumi laivā, 

peldēšanās jūrā, ezerā, pastaigas mežā, joga etc.)
o Garda, veselīga un vietējas izcelsmes pārtika
o Tautas medicīna (zāļu tēju gudrības)
o Vietējie ražojumi (eko kosmētika, pirts aksesuāri, tējas, fito 

produkti, roku izstrādājumi (siltas mīkstas šalles, vilnas zeķes 
utt.)



celotajs.lv

Kas var traucēt labsajūtai



celotajs.lv

LAIMAVOTI – labie piemēri



celotajs.lv



celotajs.lv

GRAVAS



celotajs.lv



celotajs.lv



celotajs.lv



celotajs.lv

No rīta pamostoties, mums bija tik labi, ka prom negribējās braukt. Aura, gida stāstījums par 
muižas vēsturi, masāžas… Šī vieta ir fascinējoša. Unikalitāte ir un būs visā vecajā.
Paldies par viesmīlību, par cilvēkmīlestību, par atsaucību. “Piena muiža”

Paldies Jums par īpašo attieksmi un atmosfēru! Esam attīrītas, apgarotas un vienkārši 
laimīgas! Noteikti atgriezīsimies! Liels paldies no četrām pilsētniecēm.  “Gravas”

Atsauksmes – kas cilvēkus uzrunājis

Šīs dienas bija vienkārši lieliskas, neaizmirstamas, emociju pārpilnas. Pirts bija kā 
lidojums bez spārniem. Es domāju, ka cilvēks neko vairāk arī nevar vēlēties. Jūs spējāt 
cilvēkiem dot vairāk, nekā viņi gaidīja. Ēdieni arī vienkārši lieliski. “Gravas”

Ļoti mājīga vieta atpūtai pēc pilsētas steigas. Noteikti atgriezīsimies! 
“Piena muiža”

Tāda kolosāla māja "Ezerklabi", joprojām nespēju noticēt, ka tādas skaistas vietas  
saglabājušās līdz mūsdienām. Tik mājīgi, tik smalki viss apdomāts, sakārtots



celotajs.lv
Latvijas  lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”

Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, +371 67617600 
E-pasts: lauku@celotajs.lv     Facebook: Lauku Celotajs     twitter.com/Laukucelotajs  


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22

